
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL

VETERANO

ESTÁDIO MUNICIPAL “JOSÉ FERREIRA NETO”

2025

SEMIFINAIS

PPEEOONNAATTOO MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE FFUUTTEEBBOOLL

V TERANO
CCCCAAAAMMMMPPPPP

VEVVVVVEEEEETTTTTT OV TERANET

EE MMUUNNIICCIIPPAALL ““JJOOSSÉÉ FFEERRRREEIIRRAA NNEETTOO””EESSTTÁÁDDIIOO MM

SSSSSSSS MMMMMIIIIIIMMMIIFFFFFFIIIFFIIIIIIFFFFFFIINNNNNNNNIIINNAAAAAAANNNNNNAAIIIIISSSSSIIISSSSSSSSSSSEEEEEEEEMMMMMEEEEEEEMMSSSSSSSSSSSSSEEEEESSSE

 

Terça-feira, 18 de março de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1188 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria nº 10.812 _____ ________de 18 de março de
2025

Dispõe  sobre  alteração  dos
m e m b r o s  d o  C O M D E M A  -
Conselho  Municipal  de  Meio
Ambiente  de  Santo  Antônio  de
Posse ,  pa ra  o  pe r í odo  de
18/03/2025  à  18/03/2027  e  dá
outras providências

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art.  1º  -  Alterar  a  composição  do  COMDEMA  -

Conselho Municipal de Meio Ambiente, para o período de
18/03/2025 à 18/03/2027, com os seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Representante Chefe do Executivo
Titular: Sonia Maria Ardemani
Suplente: Monica Calixto
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Paulo José Rodrigues de Souza
Suplente: Graziela Cristiane de Lima Folester
Secretaria Municipal de Educação
Titular: Maracy Cristina Pavanello de Souza
Suplente: Nilciene Cristina Nogueira
Secretaria de Meio Ambiente
Titular: Ronaldo Monzani
Suplente: Danilo Linares
Departamento de Água e Esgoto
Titular: Natalia da Silva Ribeiro
Suplente: Guilherme Jacobussi Lamounier
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Sindicato Rural de Mogi Mirim
Titular: Luis Antônio Ferretti
Suplente: Marlene Aparecida Dibbernn Setim
Associação de Produtores Rurais
Titular: Mariana Pupo Fonseca Ribeiro
Suplente: Cecília Ribeiro Mandon
Associação Comercial e Industrial
Titular: Andreia Augusta Coelho Vicençotti
Suplente: Monique Suellen Calixto Camargo
Profissional  Liberal  com  Conhecimento  na  Área

Ambiental
Titular: Adilson Donizete Pereira
Suplente: Milton Anoardo Junior
Representante da Cooperposse
Titular: Antônio Carlos Marinho
Suplente: Maria Luiza de Paula
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando em especial a portaria n° 10.769 de
07 de fevereiro de 2025.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18 de

março de 2025.
JOSÉ RICARDO CORTEZ

Prefeito Municipal
Registra-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria nº 10.813 _____ ________de 18 de março de
2025

Dispõe  sobre  a  criação  da
comissão  responsável  pela
realização do leilão municipal
e dá outras providências.

JOSÉ RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que vários setores da administração
estão  com número  de  materiais  inservíveis  de  diversas
naturezas;

CONSIDERANDO  a  necessidade de o Poder Público
dar  adequada  finalidade  aos  bens  sem  uso,  evitando
estoque desnecessário, bem como o acúmulo de materiais
que comprometem a boa execução dos serviços públicos,
comprometendo espaços,  com risco à  saúde e  ao meio
ambiente;

CONSIDERANDO  que  as  verbas  arrecadadas  aos
cofres públicos, terão o objetivo de aquisição de bens, em
setores que necessitam de investimento;

CONSIDERANDO  q u e  p e l o  p r i n c í p i o  d a
economicidade, grande quantidade de bens inservíveis que
estão  depositados  em  prédios  locados,  refletem  em
despesas  para  a  administração;

CONSIDERANDO  que  vários  bens  inservíveis  estão
expostos ao tempo, contribuindo como focos de criadouros
de  dengue,  epidemia  que  tange  nosso  município  entre
outros;

RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão de Leilão do Município de

Santo  Antônio  de  Posse,  responsável  pela  organização,
condução  e  fiscalização  do  processo  de  leilão  de  bens
móveis e/ou imóveis pertencentes ao patrimônio municipal.

Art.  2º  A  Comissão será composta pelos  seguintes
membros:

I – MARÍLIA BRANDÃO – representante da Procuradoria
Geral do Município

II  – GEOVANE MATHEUS MARCELINO – representante
da Secretaria de Saúde

III – DANILO LINARES – representante da Secretaria de
Serviços Públicos

IV  –  ACHILE  NICOLA  FOSCO  –  coordenador  e
representante do Gabinete do Prefeito

V – JAMILE DE JESUS DOS SANTOS – representante da
Secretaria de Educação

VI  –  WELLINGTON  CARDOSO  –  representante  da
Secretaria da Fazenda

VII  –  ANTONIO  XARÁ  JUNIOR  –  representante  do
Departamento de Informática



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Parágrafo  único.  A  Comissão  poderá  contar  com  o
apoio técnico de outros setores da administração municipal
sempre que necessário.

Art. 3º Compete à Comissão de Leilão:
I - Realizar levantamento e avaliação dos bens a serem

leiloados;
II - Elaborar termo de referência e estudo técnico de

referência, em conformidade com a legislação vigente;
I I I  -  Encaminhar  os  relatórios  e  documentos

necessários para os trâmites administrativos e contábeis
decorrentes do leilão.

Art.  4º  Os  membros  da  Comissão  exercerão  suas
funções sem prejuízo de suas atribuições normais e sem
qualquer tipo de remuneração adicional.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18
de março de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria
da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saneamento
Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria n° 128, de 18 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

D i s p õ e  s o b r e  n o m e a ç ã o
ALESSANDRA  MENDES  SOUZA,
para  o  cargo  de  OPERADOR
TÉCNICO DE ETA/ETE e dá outras
providências.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear ALESSANDRA MENDES SOUZA, RG nº

60.***.***-7,  para  o  cargo  de  OPERADOR  TÉCNICO  DE
ETA/ETE,  em  razão  de  sua  aprovação  no  Concurso  n.
02/2024.  Em virtude da desistência  de  André  de  Souza
Ramos.  Nos  termos  do  Art.  9º  da  Lei  Complementar
Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que consta na Lei
Complementar nº 24 de 14 de dezembro de 2023.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18

de março de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET

Secretária Municipal de Saneamento
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 875, de 17 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
RAFAELA  VALSECHI  AMBROSIO,
para  o  cargo  de  PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I,
e dá outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear RAFAELA VALSECHI AMBROSIO, RG

nº 50.***.***-X, para o cargo de PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022.  Em  virtude  da  aposentadoria  de
Adriana  Aparecida  da  Rocha  Campos  Cavenaghi.  Nos
termos do Art. 9º da Lei Complementar Municipal n.01/91,
para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar n.24
de 14 de dezembro de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17
de março de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 876, de 17 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  nomeação  de
JESSICA  CAROLINA  VIEIRA  DA
R O C H A ,  p a r a  o  c a r g o  d e
P R O F E S S O R  T I T U L A R  D E
EDUCAÇÃO BÁSICA I, e dá outras
providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JESSICA CAROLINA VIEIRA DA ROCHA,

RG nº 48.***.***-0, para o cargo de PROFESSOR TITULAR DE
EDUCAÇÃO  BÁSICA  I,  em  razão  de  sua  aprovação  no
Concurso  n.  04/2022.  Em  virtude  da  aposentadoria  de
Adriana  Aparecida  da  Rocha  Campos  Cavenaghi.  Nos
termos do Art. 9º da Lei Complementar Municipal n.01/91,
para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar n.24
de 14 de dezembro de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 17
de março de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 877, de 18 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  de
KARINI APARECIDA DA FONSECA,
do  cargo  de  CUIDADOR,  e  dá
outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  -  Exonerar a pedido, KARINI APARECIDA DA

FONSECA, Matrícula nº 6214,  do cargo de CUIDADOR, a
partir de 18 de março de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18
de março de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 878, de 18 de março de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  de
VIVIANE  DE  OLIVEIRA  LIMA
BORGES, do cargo de PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSCIA II
- ARTES, e dá outras providências.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,

Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar a pedido, VIVIANE DE OLIVEIRA LIMA

BORGES,  Matrícula  nº  6168,  do  cargo  de  PROFESSOR
TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSCIA II - ARTES, a partir de 18 de
março de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18
de março de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Errata
Errata

Onde leu-se:

Portaria nº 237 ____ __________de 14 de março de
2025

Dispõe  sobre  a  reclassificação  do  candidato  TIAGO  DE
SOUSA ROCHA aprovada no concurso 01/2023 para o cargo
de Agente de Apoio Educacional, e dá outras providências.

Leia-se:

Dispõe  sobre  a  reclassificação  do  candidato  TIAGO  DE
SOUSA ROCHA aprovado no concurso 01/2023 para o cargo
de Assistente Administrativo, e dá outras providências.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

ALESSANDRA MENDES SOUZA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

02/2024  para  o  cargo  de  OPERADOR  TÉCNICO  DE
ETA/ETE a comparecer neste departamento no prazo de 03
(três) dias úteis, a contar da data da publicação deste, para
tratar de sua nomeação, portando todos os documentos
exigidos no Edital do Concurso.



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Santo Antônio de Posse, 18 de março de 2025.
LEONOR APARECIDA NIETO VERNET

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO
...........................................................................................................

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

RAFAELA VALSECHI AMBROSIO
JESSICA CAROLINA VIEIRA DA ROCHA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

04/2022  para  o  cargo  de  PROFESSOR  TITULAR  DE
EDUCAÇÃO BASICA I a comparecer neste departamento
no  prazo  de  03  (três)  dias  úteis,  a  contar  da  data  da
publicação deste, para tratar de sua nomeação, portando
todos os documentos exigidos no Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 18 de março de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA DE SAÚDE
ASSUNTO: Contratação de empresa para prestação de

serviços  no  combate  às  arboviroses  urbanas  (Dengue,
Chikunguya  e  Zica)  com  névoa  seca  (nebulização)
atendendo a Municipalidade de Santo Antônio de Posse/SP.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial  todos  os  procedimentos  realizados  no  processo
administrativo  nº.  949/2025  e  parecer  jurídico,  com
fundamento  no  artigo  75,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  alterações  posteriores,  pela  competência  a
mim  delegada,  nos  termos  do  Decreto  Municipal  nº
3.858/2022,  HOMOLOGO  e  ADJUDICO  os  resultados
obtidos para a dispensa eletrônica de licitação nº 004/2025
(realizada  no  sistema  BBMNET),  consequentemente,
AUTORIZO a contratação direta em razão do valor a ser
firmado  com  a  pessoa  jurídica  de  direito  privado
AGRICAMP PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE
D E  P R A G A S  L T D A . ,  i n s c r i t a  s o b  C N P J
nº05.521.354/0001-03, visando a Contratação de empresa
para  prestação  de  serviços  no  combate  às  arboviroses
urbanas  (Dengue,  Chikunguya  e  Zica)  com  névoa  seca
(nebulização) atendendo a Municipalidade de Santo Antônio
de Posse/SP, pelo valor total R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), conforme Nota de Reserva nº 84/2025.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 18 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025
PROCESSO Nº 920/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto  nesta Prefeitura,  a
Dispensa Eletrônica nº 003/2025.

Objeto:  Aquisição  de  equipamentos  de  fotografia
para o Departamento de Comunicação da Prefeitura
de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,  de  acordo  com o
ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 26 de março de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 18 de março de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 – 2ª EDIÇÃO
PROCESSO Nº 256/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 005/2025.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  locação  de
Desktops para atender ao Paço Municipal, de acordo com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 02 de abril 2025, às 09:00 horas, no site da
BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 18 de março de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
João Baptista Longhi
Secretário Municipal da Fazenda

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025
PROCESSO Nº 1013/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 031/2025.

Objeto:  Registro  de  preço  para  aquisição  de
equipamentos  permanentes  para  a  Secretaria  de
Saúde do município de Santo Antônio de Posse/SP,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e
demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 31 de março de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 18 de março de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 026/2025
NOS  TERMOS  DO  ARTIGO  84,  DA  LEI  FEDERAL  Nº

14.133/2021.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE;
CONTRATADA:  AJ  MOTORES  MANUTENÇÃO  EM

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no  CNPJ
sob nº 24.165.346/0001-08.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12
(DOZE) MESES.

Novo prazo de vigência até 12 de março de 2026.
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  002/2024,  Ata  de

Registro  de  Preço  N°  013/2024  –  Registro  de  Preços,
visando  a  contratação  de  empresa  especializada,  para
prestação de serviços de manutenção elétrica e mecânica
preventiva  e  corretiva  nos  equipamentos  dos  poços
artesianos,  captações  de  água,  estações  elevatórias  de
esgoto, estação de tratamento de água (ETA), Estação de
tratamento  de  esgoto,  com  o  fito  de  atender  às
necessidades da Secretaria de Saneamento da Prefeitura
de Santo Antônio de Posse/SP.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 17 de março de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  012/2025  –  Processo
Administrativo  nº  531/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  aquisição  de
equipamentos permanentes,  para suprir  as necessidades
das Unidades de Saúde desta Municipalidade.

Ata de Registro de Preços n° 008A/2025.
Empresa:  BAZAR  E  PAPELARIA  JOÃO  E  MARIA

L T D A  -  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
17.299.478/0001-67

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 3.475,00 (Três mil e quatrocentos e
setenta e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 12 de março de
2025, encerrando-se em 11 de março de 2026, podendo
ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado
o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma
do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  153/2024  –  Processo
Administrativo  nº  4452/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  locação  de
equipamento do tipo appliance Firewall NGFW com licenças
de uso de software de segurança ilimitado em todas as
features,  quantidade  de  usuários  e  dispositivos,  com
suporte técnico durante o contrato e monitoramento com
controle de servidores, aspirando atender a demanda desta
Municipalidade.

Contrato n° 004/2025.
Empresa: LAST WAY TECHNOLOGY LTDA, inscrita

no CNPJ sob nº 27.575.545/0001-82

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O  valor  total  registrado  deste  Contrato  é  de
R$47.100,00 (Quarenta e sete mil  e cem reais).  O
prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em
12 de março de 2025, encerrando-se em 11 de março
de 2026, podendo ser prorrogado por idêntico período, nos
moldes do art. 107 da Lei Federal nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 18 de março de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  012/2025  –  Processo
Administrativo  nº  531/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  aquisição  de
equipamentos permanentes,  para suprir  as necessidades
das Unidades de Saúde desta Municipalidade.

Ata de Registro de Preços n° 008B/2025.
Empresa:  MICROFORT  INFORMÁTICA  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  24.675.507/0001-03

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços  é  de  R$ 9.840,00 (Nove mil  e  oitocentos  e
quarenta  reais).  O  prazo  de  vigência  desta  Ata  de
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, a iniciar-se em 12 de março de
2025, encerrando-se em 11 de março de 2026, podendo
ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado
o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma
do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  012/2025  –  Processo
Administrativo  nº  531/2025.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  aquisição  de
equipamentos permanentes,  para suprir  as necessidades
das Unidades de Saúde desta Municipalidade.

Ata de Registro de Preços n° 008C/2025.
Empresa:  RIO  DAS  PEDRAS  COMÉRCIO  DE

ARTIGOS  PLÁSTICOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº
43.297.596/0001-46

O  valor  total  registrado  desta  Ata  de  Registro  de
Preços é de R$ 6.825,00 (Seis mil e oitocentos e vinte
e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro
de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura, a iniciar-se em 12 de março de 2025,
encerrando-se em 11 de março de 2026,  podendo ser
prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o
preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do
art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INTERESSADAS: Secretaria da Fazenda.
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  locação  de

Desktops para atender ao Paço Municipal, de acordo com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO
I - A vista dos elementos constantes do presente, em

especial  parecer  jurídico  sobre  impugnação  apresentada
pela  sociedade  empresária  INK  PRINT  COMERCIO,
SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita
sob CNPJ nº. 06.065.118/0001-84, o qual ACOLHO razão de
decidir, DOU PARCIAL PROVIMENTO a impugnação sobre o
E d i t a l  d e  P r e g ã o  E l e t r ô n i c o  n º .  0 0 5 / 2 0 2 5 ,
consequentemente fica ANULADO e RETIFICADO o Edital de
Pregão Eletrônico nº. 005/2025.

II – Publique-se, como novo Edital a ser publicado.
Santo Antonio de Posse, 17 de março de 2025.

Leticia Granzier Secchinatto
Pregoeira

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO ELETRÔNICO
2ª EDIÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025
PROCESSO Nº 366/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 008/2025.

Objeto:  Registro  de  Preços,  para  prestação  de
serviços de fornecimento de gás medicinal, locação
de cilindros e equipamentos médicos, com o intuito
de suprir as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde do Munícipio de Santo Antônio de Posse/SP,
de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e
demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 02 de abril de 2025, às 09:00 horas, no site
da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 18 de março de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 17 de março de 2025.
Joseani D. Bassani Torres
Pregoeira

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras, BANCO SANTANDER BRASIL S/A, inscrita no
CNPJ: 90.400.888/0001-42, o item abaixo e HOMOLOGO
a  decisão,  nos  exatos  termos  que  constam  na  ata  da
Sessão, cujo teor integra este ato para todos os efeitos de
direito,  CHAMAMENTO  PÚBLICO  N°  015/2024,
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  4536/2024,  cujo
objeto  é  o  CREDENCIAMENTO  que  objet iva  o
cadastramento  de  instituições  financeiras  de  qualquer
natureza  -  CREDENCIADA,  autorizadas  a  funcionar  pelo
Banco  Central  do  Brasil,  para  prestação  de  serviços
bancários  de  recebimento,  sem  exclusividade,  de
arrecadação  de  tributos  e  demais  receitas  municipais,
efetuadas  por  meio  de  documento  de  arrecadação
municipal – DAM, emitido pela Prefeitura do Município de
Santo  Antonio  de  Posse,  em  padrão  FEBRABAN,  por
intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes
bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins,
com prestação de contas por meio eletrônico dos valores
arrecadados, em conformidade com as quantidades e valor
total,  ficando  autorizada,  portanto,  a  celebração  dos
Contratos  para  a  aquisição  do  objeto  do  certame.

Santo Antônio de Posse /SP, 18 de março de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9000 – Cep 13831-024 

Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 

 

 

Página 1 de 1 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Com fundamento na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO as licitantes 

vencedoras, J OLIVEIRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 

13.433.718/0001-13, JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ,  inscrita no CNPJ sob nº 64.802.275/0001-21 

e W&C ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.362.443/0001-86, no item abaixo e 

HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam da Ata de Registro de Preços do 

Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito do Pregão 

Eletrônico N° 007/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 364/2025, cujo objeto é a Registro de 

preço visando a Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros para atender os 

alunos da rede municipal de ensino de Santo Antônio de Posse/SP, ficando autorizada, 

portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame. 

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 17/03/2025 

 

 

 

 

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IPREM - POSSE
IPREM - POSSE

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Assunto:  CONCESSÃO  DO  BENEFÍCIO  DE

APOSENTADORIA
ALESANDRA  APARECIDA  VASCON,  Diretora

Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o benefício de aposentadoria a Sra.

ADRIANA  APARECIDA  DA  ROCHA  CAMPOS
CAVENAGHI  servidora  pública  do  Município  de  Santo
Antônio de Posse, ocupante do cargo efetivo de Professor
Titular de Educação Básica I, Matrícula nº 945-2.

Art. 2º - Considerando que a servidora implementou
todos  os  requisitos  para  a  concessão  do  benefício  de
aposentadoria  por  Idade  e  Tempo  de  Contribuição  nos
termos do artigo 6º da Emenda Constitucional 41/2003 e
art.  17  da  Lei  Municipal  nº  2.358/2008,  com  cálculos
apurados  pela  integralidade  da  última  remuneração  e
reajustes na mesma data e no mesmo índice aplicado aos
servidores  em atividade,  vez  que  no  presente  caso  há
paridade entre ativos e inativos.

Art. 3º - A data inicial do benefício será a partir de
18/03/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Santo Antônio de Posse/SP, 17 de março de 2025.
ALESANDRA APARECIDA VASCON
DIRETORA PRESIDENTE

...........................................................................................................
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Assunto:  CONCESSÃO  DO  BENEFÍCIO  DE
APOSENTADORIA

ALESANDRA  APARECIDA  VASCON,  Diretora
Presidente do INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL
DE SANTO ANTONIO DE POSSE – IPREM POSSE, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder o benefício de aposentadoria a Sra.

ADRIANA  APARECIDA  DA  ROCHA  CAMPOS
CAVENAGHI,  servidora  pública  do  Município  de  Santo
Antônio de Posse, ocupante do cargo efetivo de Professor
de Educação Básica, Matrícula nº 945-3.

Art. 2º - Considerando que a servidora implementou
todos  os  requisitos  para  a  concessão  do  benefício  de
aposentadoria  por  Idade nos termos do artigo 40,  §  1º,
inciso III, da Carta Magna c.c art. 14 da Lei Municipal nº
2.358/2008,  o  valor  dos  proventos  será  calculado  pela
proporcionalidade da média das 80% maiores contribuições
realizadas pela servidora e com reajuste pelo INSS.

Art. 3º - A data inicial do benefício será a partir de
18/03/2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santo Antônio de Posse/SP, 17 de março de 2025.
ALESANDRA APARECIDA VASCON
Diretora Presidente

...........................................................................................................



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

A Prefeitura informa que as quedas de energia
ocorridas nesta terça-feira, 18 de março,
resultaram na queima da bomba do sistema de
abastecimento do Bairro Benfica. Diante
disso, uma nova bomba já foi instalada para
restabelecer o fornecimento de água.
No entanto, como os reservatórios
encontram-se com níveis muito baixos, o
sistema ainda levará algumas horas para se
normalizar completamente. Durante esse
período, o abastecimento poderá apresentar
instabilidade na região.
Pedimos a compreensão de todos e
reforçamos a importância do uso consciente
da água.

Importante
Aviso



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL

VETERANO

ESTÁDIO MUNICIPAL “JOSÉ FERREIRA NETO”

2025

14h

15h45

22 DE MARÇO
SÁBADO

RINCÃO

UNIÃO DE AMIGOSJUVENTUDE

REAL VETERANO

TERANO
2222 DDEE MMAARRÇÇOO

SSÁÁBBAADDOO

V
AMPEONAAAMMMPPPEEEOOONNNAAAAAAMMMMMMMPPPPPPPEEEEEEEOOOOOOONNNNNNN

VEVVVVVEEEETTT O
UDEJJUVENT UNIÃO DE AMIGOS

REAL VETERANOÃORINCÃ

MMUUNNIICCIIPPAALL ““JJOOSSÉÉ FFEERRRREEIIRRAA NNEETTOO””EESSTTÁÁDDIIOO

REAL VETERANOÃORINCÃ



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CUIDADOCOMA
DENGUE

DENGUE ÉUMPROBLEMADE TODOS!
SEJAPROATIVO, ELIMINE FOCOS, PROPAGUE

ACONSCIENTIZAÇÃO.!

GU

SEJAPROATA IVO, ELIMINE FOCOS, PROPAGUE
ACONSCIENTIZAÇÃO.!

DENGUE ÉUMPROOBBLEEMMAADE TTODOS!
SEJAPROATAA IVO ELIMINE FOCOOSS PROPAGUE



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

torneio feminino
de Vôlei de praia

INSCRIÇÕES ABERTAS
ATÉ 24 DE MARÇO COMO
PROFESSOR GUSTAVO.
Tel (19) 99691-3195

29 DE MARÇO - A PARTIR DAS 8H
QUADRA DO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES

SUGESTÃO: DOE UM QUILO DE
ALIMENTO NÃO PERECÍVEL OU UM
LITRO DE LEITE AO LAR MÃE MARIA

CATEGORIA LIVRE

oorrnneeiioo ffeemmiinniinnoo
ddee VVôôlleeii ddee pprraaiiaa

iinnoottoo

2299 DDEE MMAARRÇÇOO -- AA PPAARRTTIITTT RR DDAASS 88HH
QQUUAADDRRAA DDOO GGIINNÁÁSSIIOO MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE EESSPPOORRTTEETTT SS

INSCRIÇÕES ABERTAS
ATÉ 24 DE MARÇO COMO
PROFESSOR GUSTAVO.
Tel (19) 99691-3195Tel (19) 99691 3195( )( )

O LAR MÃE MARIA

SUGESTÃO: DOE UM QUILO DE
Ã PERECÍ

QQ
VEL OU UM

O LAR MÃE MARIALITRO DE LEITE AO
ALIMENTO NÃO P
LITRO DE LEITE AOO LAR MÃE MARIALITRO DE LEITE AO



Terça-feira, 18 de março de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1188

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Cidade Jardim
Jardim Brasília
Vila Esperança
Jardim Denise
Padre Pedro
Pedra Branca

Novo Horizonte
Popular I e II

São Judas Tadeu

Centro
Jardim Maria Helena

Bela Vista
Jardim Milan

Portal das Pérolas
Jardim das Nações

Vila Bianchi
São Quirino

Jardim Progresso
Jardim Planalto
Vila Rica I e II
Novo Centro

Residencial dos Lagos
Jardim Luciana

OPERAÇÃO

Córrego Bonito
Vale Verde

Recreio Campestre
Recreio Vista Alegre
Chácaras Andreia

Chácaras Santo Antônio
Ressaca

Colina das Paineiras

CATA-TRECO

3ª SEGUNDA DO MÊS 4ª SEGUNDA DO MÊS

2ª SEGUNDA DO MÊS
1ª SEGUNDA DO MÊS

Toda segunda-feira à partir de 3 de fevereiro

OOPPEERR

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTToooooooooooooooddddddddddddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaaaaaaaa sssssssssssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeegggggggggggggggggggggguuuuuuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnddddddddddddddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa--------ffffffffffffffffffffffffffeeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaa àààààààààààààààààààààààà pppppppppppppppppaaaaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrrtttttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrr ddddddddddddeeeeeeeeeeee 333333333333 ddddddddddddeeeeeeeeeeee ffffffffffffeeeeeeeeeeeeeeee

RRAAÇÇÇÇÇÇÃÃOO

eeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooooooooooooo
CCCCAAAACCCCC TTTTAAAA---- CCCC

ÇÇÇÇÇÇ
TTTTRRRREEEECCCCCCCCOOOO

Cidade Jardim
Jardim Brasília
Vila Esperança
Jardim Denise
Padre Pedro
Pedra Branca

Novo Horizonte
Popular I e II

São JJudas Tadeu

Centro
Jardim Maria

Bela Vista
Jardim Milan

Portal das Pérolas
Jardim das Nações

Vila Bianchi
São Quirino

Jardim Progresso
Jardim Planalto
Vila Rica I e II
Novo Centro

Residencial dos Lagos
Jardim Luciana

Córrego Bonito
Vale Verde

Recreio Campestre
Recreio Vista Alegre
Chácaras Andreia

Chácaras Santo Antônio
Ressaca

Colina das Paineiras

o
Helena

J

111ªª SSSEEGGUUUNNNDDDAAA DDDOOOMMMÊÊSS
222ªª SSEEGGUUUNNNDDDAAA DDDOOOMMMÊÊSS

33ªª SSEEGGUUUNNNDDDAAA DDDOOOMMMÊÊSS 4444ªª SSEEGGUUUNNNNDDDAAAA DDDDOOOMMMÊÊSS


		2025-03-18T20:35:19+0000




